Os grampos Bulldog com serrilhado simples ou
duplo são utilizados são utilizados em montagens
aparafusadas. Permitem aumentar a capacidade
de carga admissível nas montagens.
Características
Matéria
Aço de tipo HC340 LA conforme a norma EN
10268,

de betão/asnas, de vigas,
Todos os tipos de montagens madeira/madeira
aparafusadas.
Entalhe de uma asna
Ficha técnica
C2 - C4
Grampos Bulldog
Dados técnicos
Dimensões - Forma redonda serrilhado simples C12
Referência Tipo
Dimensões do conector [mm]
Diâmetro Altura Esp.
Externo Furo central Serrilhados Total
t
dc d1 h1 hc
C2-50M10G-B C2 50 10.4 5.6 6.6 1
C2-50M12G-B C2 50 12.4 5.6 6.6 1
C2-50M16G-B C2 50 16.4 5.6 6.6 1
C2-50M20G-B C2 50 20.4 5.6 6.6 1
C2-62M12G C2 62 12.4 7.5 8.7 1.2
C2-62M12G-B C2 62 12.4 7.5 8.7 1.2
C2-62M16G-B C2 62 16.4 7.5 8.7 1.2
C2-62M20G-B C2 62 20.4 7.5 8.7 1.2
C2-75M12G C2 75 12.4 9.2 10.4 1.3
C2-75M12G-B C2 75 12.4 9.2 10.4 1.3
C2-75M16G-B C2 75 16.4 9.2 10.4 1.3
C2-75M20G-B C2 75 20.4 9.2 10.4 1.3
C2-95M16G-B C2 95 16.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M20G-B C2 95 20.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M22G-B C2 95 22.4 11.4 12.7 1.4
C2-95M24G-B C2 95 24.4 11.4 12.7 1.4
C2-117M20G-B C2 117 20.4 14.5 16 1.5
C2-117M22G-B C2 117 22.4 14.5 16 1.5
C2-117M24G-B C2 117 24.4 14.5 16 1.5
Dimensões - Forma oval serrilhado simples C4
Type C4
Referência Tipo
Dimensões do conector [mm]